

گرمزمان، دوست جدید بارسلونا

مطبوعات کاتالانی در انتظار درخشش مهاجم فرانسوی اتلتیکومادرید در داری مادرید بودند. به نقل از اسپورت کاتالونیا، مطبوعات بارسلونا دیروز تنها به فوتبال و لالیگا پرداختند. روزنامه موندو دیورتیو صفحه نخست خود را به ۳ مهاجم بارسلونا اختصاص داد و به صدمین بازی MSN اشاره کرد که از فصل ۱۵-۲۰۱۴ این رکورد به دست آمده است. از طرفی اسپورت با تیتیر «امروز ممکن است روز بزرگی شود» به ۲ بازی مهم دیروز شبانه اشاره کرد. لیونل مسی در بارسلونا و آنتوان گریزمان در اتلتیکو مادرید با درخشش در بازی‌های آینده می‌توانند باعث صدرنشینی آبی‌وآلاری‌ها در لالیگا شوند. روزنامه لواسپورتیوو به تغییرات در ترکیب بارسا به عنوان یک ریسک اشاره کرد که ممکن است شرایط در بازی برابر مالاگا همچون دیدار با دیورتیوو لاکرونیا مشکل شود.

■ ■ ■

جدایی زهیوی و پولادی از الشحانیه قوت گرفت

با توجه به سقوط الشحانیه از لیگ ستارگان قطر به احتمال خیلی زیاد ۲ بازیکن ایرانی این تیم هم جواب خواهند شد. الشحانیه در یکی از دیدارهای حساس هفته بیست و پنجم لیگ ستارگان قطر به تساوی یک-یک برابر الوکره دست یافت. الشحانیه که بتازگی به لیگ ستارگان قطر راه یافته، دوباره به لیگ دست یک سقوط کرد. تساوی این تیم برابر الوکره باعث شد جزو ۳ تیمی باشد که به لیگ پایین‌تر سقوط می‌کند. این تیم قطری ۲ بازیکن ایرانی به نام‌های مهرداد پولادی و رحیم زهیوی را در ترکیب خود داشت. با توجه به اینکه الشحانیه نتوانست در لیگ ستارگان قطر بماند به احتمال خیلی زیاد پولادی و زهیوی هم از تیم جدا خواهند شد. معمولاً تیم‌های قطری که به لیگ دست یک سقوط می‌کنند بازیکنان خارجی خود را جواب می‌کنند، به همین دلیل به احتمال فراوان باید پولادی و زهیوی دنبال تیم جدیدی برای خود باشند. هدایت الشحانیه را ایگور استیماچ، سرمربی سابق تیم فوتبال سپاهان برعهده دارد و به احتمال خیلی زیاد او هم از کار برکنار می‌شود.

■ ■ ■

فوتسال ایران در رده ششم جهان و اول آسیا

فوتسال ایران بعد از ۲ بازی دوستانه مقابل کرواسی همچنان در جایگاه قبلی خود باقی ماند. سایت futsalworldranking در رده‌بندی تیم‌های ملی فوتسال جهان را دیروز شبانه اعلام کرد و بر این اساس تیم‌ملی ایران با ۱۵۹۵ امتیاز در رده ششم باقی ماند. ایران که پیش از این فاصله ۱۱ امتیازی را با ایتالیا رده پنجمی داشت می‌توانست با کسب نتایج مثبت در ۲ دیدار دوستانه مقابل کرواسی جایی این تیم را بگیرد اما یک تساوی و یک باخت مقابل کروات‌ها باعث شد فوتسال ایران همچنان در رده ششمی باقی بماند. با این حال تیم‌ملی فوتسال ایران در آسیا همچنان صدرنشین است و تیم‌های تایلند، ژاپن، استرالیا و ازبکستان رده‌های دوم تا پنجم قاره کهن قرار دارند.

■ ■ ■

دیدار بی‌سابقه تیم‌های فوتبال زنان کره‌شمالی و جنوبی

تیم‌های فوتبال زنان کره‌شمالی و جنوبی در دیداری بی‌سابقه در استادیوم کیم ایل سونگ در پیونگیانگ کره‌شمالی با هم مسابقه دادند. این دیدار ۴۰ هزار تماشاگر داشت. به نقل از دیلی‌میل، رویارویی تیم‌های فوتبال کره‌شمالی و کره‌جنوبی نخستین دیدار بین این دو تیم در کره‌شمالی بوده است. تماشاگران از هر دو کشور در استادیوم حضور داشتند. در حاشیه این بازی سرود ملی هر دو کشور پخش شد. این بازی با نتیجه مساوی یک -یک به پایان رسید. آخرین بار در سال ۲۰۱۹۹۰ تیم فوتبال مردان کره‌شمالی و جنوبی در پیونگیانگ با یکدیگر بازی کردند. این بازی برای اعتماد ۲ کره انجام شد و پرچم شبه‌جزیره کره در آن بازی به اهتزاز درآمد. سرود ملی جداگانه هر کشور نیز پخش نشد. بعد از آن سال تمام بازی‌ها بین تیم‌های ۲ کشور در کشوری بی‌طرف برگزار شد زیرا کره‌شمالی اجازه به اهتزاز در آمدن پرچم کره‌جنوبی در کشورش را نمی‌داد. کره‌شمالی و کره‌جنوبی در جنگ به سر می‌برند و در ماه‌های اخیر نیز روابط آنها خوب نبوده است. با این حال مسابقات انتخابی جام آسیایی فوتبال زنان شرایطی را فراهم کرد تا ۲ کشور کمی به صلح نزدیک‌تر شوند. تیم فوتبال زنان کره‌شمالی در رنک دهم جهان و تیم کره‌جنوبی در رنک ۱۷ جهان قرار دارد. تیم فوتبال زنان کره‌شمالی ۳ بار قهرمان جام آسیا شده است. با وجود تنش‌های بین دو کره به نظر می‌رسد تماشاگران این ۲ کشور تیم‌های یکدیگر را در استادیوم‌های کشورهای دیگر تشویق می‌کنند.

چگونه تراکتورسازی جام را از دست داد؟

مشکلاتی فراتر از توجیه



داد. به نظر می‌رسد دلیل سقوط این تیم بیشتر ضعف دانش فنی روی نیمکت است تا سایر مسائل دیگر. با این شرایط به نظر می‌رسد امیر قلعه‌نویی در مخصه بدی گیر افتاده و دیدار با استقلال هم می‌تواند بر مشکلات او بیفزاید. شکست در آن بازی شاید قلعه‌نویی را به سمت استعفا از تراکتورسازی پیش ببرد، چرا که هواداران این تیم از نتایجی که در لیگ رقم خورده است راضی نیستند.

■ قلعه‌نویی در نیم‌فصل و پایان فصل

یک بار دیگر تیم‌های امیر قلعه‌نویی در نیم‌فصل دوم از کورس قهرمانی جان‌مانند. در همه سال‌های مربیگری قلعه‌نویی، تیم او در نیم‌فصل نخست عملکرد خوبی داشته و در جمع مدعیان صدرنشینی در لیگ برتر قرار دارد. این عملکرد خوب ژنرال در ۸ فصل نخست سرمربیگری‌اش، در نیم‌فصل دوم هم تکرار می‌شد. در لیگ‌های ۰۴، ۰۸، ۱۰، ۱۱ و ۱۲ رتبه تیم‌های تحت هدایت قلعه‌نویی در پایان فصل، بهتر از نیم‌فصل بود. حتی در لیگ‌های ۰۳، ۰۵ و ۰۹ هم رتبه نیم‌فصل و پایان فصل نیم قلعه‌نویی تغییر نمی‌کرد ولی ۳ تیم اخیر قلعه‌نویی، نیم‌فصل دوم از لحاظ نتیجه‌گیری افت کرده‌اند. در لیگ سیزدهم صورتی که استقلال نایب‌قهرمان نیم‌فصل بود، در پایان فصل در بین ۴ مدعی قهرمانی، پنجم شد. اتفاقی که استارت‌کری خوانی‌های رقیب برای تیم قلعه‌نویی را رقم زد. لیگ چهاردهم هم قلعه‌نویی بدترین رتبه دوران سرمربیگری‌اش در پایان فصل را تجربه کرد و استقلال را در رده ششم جدول تحویل داد. تراکتورسازی هم در این فصل با همین بحران دست و پنجه نرم می‌کند. تیمی که در نیم‌فصل در تعقیب ۲ امتیازی پرسپولیس بود، حالا فاصله امتیازی‌اش ۶ برابر شده است. فاصله‌ای که بعید به نظر می‌رسد در پایان فصل خیلی تغییر کند.

■ تفاوت بزرگ با کی‌روش

در روز بازی صباي قم مقابل تراکتورسازی تبریز اتفاقات بسط‌ساختی رخ داد که نباید به‌سادگی از آن راد. لوسیانو ادینو، شهرام گودرزی، فرهاد حاتمى، محمد ابراهیمی و مهدی شریفی بازیکنان خط حمله تراکتورسازی هستند که داشتن هر یک از آنها برای هر مربی‌ای آرزو است. ضمن اینکه تراکتورسازی دروازه‌بان تیم‌ملی فوتبال ایران را در اختیار دارد و در خط دفاعی هم بازیکنانی چون سعید آقایی، محمد ایران‌پوریان و کمی جلوتر مهدی کیانی، کرار جاسم و... را در اختیار دارد. بنابراین دست تراکتورسازی از نظر بازیکن پرست و این تیم تنها سروش رفیعی را در نیم‌فصل از دست

فوتبالی ما، چندان جالب نیست. البته رفتارهای کرار در مواجهه با داوران مسبوق به سابقه است و در گذشته نیز مسائلی از این دست از او (حتی سبلی زدن به کمک‌داور دیدار با استقلال) را دیده بودیم. اما با این وجود، همچنان این بازیکن مورد وثوق کادرفنی تراکتورسازی قرار دارد و باز هم به او پس از محرومیتش بابت اخراج از زمین، بازی خواهند داد.

دقیقا همین جای کار، نقطه تفاوت کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم‌ملی فوتبال کشورمان در برخورد با بازیکنان بی‌انضباط است. او فقط یک بی‌انضباطی از پیام صادقان یا مهدی رحمتی و شاید محمدرضا خلعتبری دید و دیگر آنها را به اردوی تیم‌ملی دعوت نکرد اما همین جاسم کرار بارها بی‌انضباطی کرده و با مهر و رفت مربیان ایرانی بخشیده شده است و حالا کارش به جایی رسیده که یک ورزشگاه را به هم می‌ریزد و می‌خواهد به داوران کشورمان حمله‌ور شود. وقتی کی‌روش، آن بازیکنان بی‌انضباط را بیرون گذاشت، چه اتفاقی رخ داد؟ تیم‌ملی به راهش با

سربلندی و سرعت بیشتری ادامه داد. روند صعودی داشتیم، بازیکنان جدیدی به لیست تیم‌ملی راه یافتند، استعدادهای بزرگ‌تری نسبت به آن نام‌ها کشف شد و امروز کی‌روش خوشحال‌تر از آن بازیکنان اخراجی از لیست تیم‌ملی است اما بازیکنان بی‌انضباط چه سرنوشتی داشتند؟ هر کدام یک جایی، یا دچار افت شده‌اند یا فوتبال را کنار گذاشته‌اند. هر خطای انضباطی قابل بخشش نیست و این، یکی از موارد مهمی است که مربیان ایرانی باید به آن توجه کنند. وقتی بازیکنی بی‌انضباط را چند بار بیایی ببخشید، فاجعه‌ای می‌شود مثل جاسم کرار! این بازیکن توسط کادر فنی تراکتورسازی بابت تمام رفتارهایی که داشته، هرگز تنبیه نشده است که اگر این طور بود، چنین رفتارهایی از او در بازی با صبا نمی‌دیدیم. اما امیدواریم حداقل چشم کمیته انضباطی این بار رفتارهای زنده جاسم کرار را دیده باشد و او را طبق آیین‌نامه انضباطی، تنبیه کند. شاید با این کار، مربیان وطنی به دنبال کشف استعدادهای جدید و جایگزین کردن آنها به‌جای بازیکنان حاشیه‌ساز و جنجالی بروند.

نگاهی به تحولات پرسپولیس در فصل آتی**شاید طارمی برود، شجاع می‌آید**

پرسپولیس با هدایت برانکو ایوانکوویچ فصلی رویایی را پشت سر می‌گذارد. این تیم فصل قبل هم تا آستانه کسب جام پیش رفت که در نهایت هواداران خود را ناامید کرد اما در فصل جاری در آستانه یک قهرمانی مقتدرانه و باشکوه است. اما در صورت قهرمانی پرسپولیس در صورت کسب جام، شجاع از طرف اوکنش سپاهانی‌ها چه خواهد بود.

کرده و در عین حال احتمال داده پراهیچ هم در آینده نزدیک به پرسپولیس بپیوندد. با اعلام این خبر کار برای شجاع خلیل‌زاده در هفته‌های باقیمانده کمی سخت شد. شجاع از طرف هواداران سپاهان تحت فشار بود که انطور که باید و شاید برای طلایی‌پوشان با جان و دل به میدان نمی‌رود. کار در جلسات تمرینی ابتدایی سال ۹۶ به درگیری هم کشیده بود. حالا باید دید با اعلام رسمی روزنامه پیروز، واکنش سپاهانی‌ها چه خواهد بود.

■ سیم خاردار می‌ماند

در صورت قهرمان شدن پرسپولیس در فصل جاری یک بازیکن بیشترین سهم را خواهد داشت. پرسپولیس را باید از همین الان قهرمان فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر نام‌نهاد. اختلاف ۱۱ امتیازی با استقلال و ۱۲ امتیازی با تراکتورسازی آن هم ۴ هفته مانده به پایان لیگ بخوبی نشان می‌دهد سرخپوشان پایتخت با بالا بردن جام قهرمانی کمتر از یک قدم فاصله دارند.

سیدجلال حسینی. پرسپولیس فصل قبل هم خط حمله بسیار خوبی داشت و عنوان بهترین خط حمله لیگ را به خود اختصاص داد. زوج طارمی و علیپور در فصل قبل بسیار آماده‌تر از فصل جاری بود، بنابراین نمی‌توان گفت که این دو بازیکن آماده‌تر از فصل قبل بوده‌اند. بیرون‌اند با وجود آنکه کلین‌شیت‌های زیادی داشته اما کمتر شاهد بازی‌های سرنوشت‌ساز این دروازه‌بان در پرسپولیس بوده‌ایم. او کلین‌شیت می‌کند، چرا که خط دفاعی پرسپولیس با حضور سیدجلال حسینی و محمد انصاری به حریفان اجازه فرصت‌سازی را نمی‌دهد. بیرون‌اند نشان داده اگر دروازه او تهدید شود امکان گل خوردن او زیاد است و دیدار برابر استقلال بخوبی این موضوع را نشان داد تا جایی که دروازه او روی ۳ توپ ۳ بار باز شد یا لیگ قهرمانان آسیا هم بخوبی آسیب‌پذیری بیرون‌اند را نشان داد. اما سیدجلال طبیعتی است که همه بازیکنان آن وظیفه خود را بخوبی انجام داده‌اند؛ به عنوان مثال طارمی در خط حمله خوب گل زده، محسن مسلمان و کمال‌الدین کامیابی‌نیا بهترین‌های خط میانی در لیگ بوده‌اند و امیری خرید بسیار خوبی برای خط حمله بود، همچنانکه بیرون‌اند نگرانی‌های خط دروازه را برطرف کرد یا سیدجلال به خط دفاعی استحکام بخشید اما از بین این چند بازیکن یک بازیکن بیشترین سهم را در قهرمانی سرخپوشان خواهد داشت و او کسی نیست جز بهترین بازیکن فصل انتخاب شود.

دغدغه پپ در لیگ برتر**ایجاد انگیزه در سیتی**

سم لی: در ترکیب منچسترسیتی یک مشکل وجود دارد؛ از آنهایی که با خرید بازیکن حل نمی‌شود. چند مشکل در سیتی دیده می‌شود که از گذشته هم درباره آنها صحبت بوده است، مانند مشکل دروازه‌بانی، مشکل دفاع و عدم توانایی در تبدیل کردن موقعیت‌ها به گل اما اینها مشکلاتی هستند که در بازار ترانسفر قابل حل هستند. با وجود عملکردضعیفی که تکسیکی بگیربستین در جذب بازیکن در سال‌های اخیر داشته، عملکردش از تابستان ۲۰۱۵ به بعد کمی بهتر شده است. آسند کوین دی بروین، رحیم استرلینگ، لروی زانه و گابریل خسوس هواداران سیتی را خوشبین‌تر کرده که تیم‌شان بتواند موفقیت‌های بیشتری داشته باشد. به همین دلیل هم هست که انتظار می‌رود عصر گواردیولا در سیتی از فصل آینده شروع شود. اما یک مشکل دیگر وجود دارد که حل کردنش کمی مشکل‌تر است. مشکلی که اگر حل شود با آن سیتی می‌تواند به جایگاهی که مدنظرش است برسد. گواردیولا در تیمش مشکل روحی و روانی دارد. در کسب پیروزی در بیرون از خانه، سیتی بعد از جلسی در جدول رده‌بندی رتبه دوم را دارد اما وقتی صحبت از بازی‌های بزرگ است، آنها ضعیف عمل می‌کنند. از زمانی که آنها در ماه سپتامبر منچستر یونایتد را شکست دادند، به لطف عملکرد فوق‌العاده در نیمه اول بازی، سیتی هرگز نتوانسته یکی از رقبایش برای رسیدن به جایگاهی که تیم‌ها را به اروپا می‌رساند، ببرد. این تیم مقابل تاتنهام، لیورپول و آوتون شکست خورده و با آرنسال هم مساوی کرده است. این تیم همچنین هیچ‌یک از بازی‌های بیرون از خانه در لیگ قهرمانان را نبرده و شکست مقابل موناکو در ماه گذشته میلادی برای پپ یک هشدار بود. تا اینجا وقت پپ در انگلیس صرف تفهیم اهمیت بازی تهاجمی به بازیکنانش و البته هسته اصلی فلسفه بازی او شده است. او معتقد است ترکیبی که در اختیار دارد مناسب برای یک سیستم تهاجمی است نه برای دفاع کردن. او قبل از بازی با موناکو هم به بازیکنانش گفته بود که بهترین راه دفاع حمله کردن است اما منابع نزدیک به سرمربی کاتالانی معتقدند این تیم دچار بی‌انگیزگی شده است. موضوع نگران‌کننده‌تر این است که پپ نتوانسته بود این مشکل را در بایرن‌مونیخ هم حل کند. او با تیم آلمانی ۳ قهرمانی در لیگ به دست آورد و ۲ بار هم قهرمان جام حذفی شد اما در اروپا عملکرد خوبی نداشت. در آن سال‌ها هم از تیم پپ انتقاد می‌شد که باید عملکرد بهتری در خانه و بازی‌های خانگی داشته باشد. جالب البته اینجاست که او در بارسلونا این کار را کرده بود و بخوبی توانسته بود اعتماد به نفس بازیکنانش را بالا ببرد.

فوتبال**سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا منتشر کرد****اسماعیلی، علیپور و درخشان‌مهر****در فهرست آینده‌دارهای AFC**

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا بازیکنان جوانی را که در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا حضور دارند، مورد بررسی قرار داد. با گذشت ۳ هفته از شروع بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷، کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به جوانان آینده‌دار نگاهی داشت و عملکرد آنها را مورد بررسی قرار داد. در این گزارش از ۳ بازیکن ایرانی نام برده شده است.

فرشید اسماعیلی

سن: ۲۳

باشگاه: استقلال

تعداد دقیقه بازی: ۱۷۰

اسماعیلی در بازی استقلال مقابل لکومتیو گل زد و استقلال این بازی را ۲ بر صفر برد. اسماعیلی در ۳ بازی اول استقلال در گروه A بسیار قدرتمند ظاهر شد. او در ۱۷۷ رویارویی تن به تن با رقیبان توانست خوب عمل کند.

علی علیپور

سن: ۲۱

باشگاه: پرسپولیس

تعداد دقیقه بازی: ۲۰

علیپور ۲ بار به عنوان یار تعویضی در ۳ بازی پرسپولیس در گروه D توانست به زمین بیاید. او توانست در این دقایقی که در بازی‌ها حضور داشت، تجربه خوبی از لیگ قهرمانان آسیا کسب کند. در صورتی که پرسپولیس به مراحل بالاتر برسد، این تجربه می‌تواند به علیپور کمک کند تا خود را اثبات کند.

مهران درخشان‌مهر

سن: ۱۸

باشگاه: ذوب‌آهن

تعداد دقیق بازی: ۲۷۰

درخشان‌مهر نسبت به دیگر همتایان خود در این بازی‌ها در رویارویی‌های تک به تک بهتر عمل کرد. او به صورت متوسط در هر بازی ۷ رویارویی موفق داشت. همچنین ۱۴ قطع توپ و ۸ دفع توپ آمار او را بهتر می‌کند. تیم ذوب‌آهن با العین و الاهلی برای گرفتن ۲ سهمیه گروه C رقابت می‌کند.

کیوسک**گازتا****در حال کار****موندودپورتیوو****۱۰۰ بازی با یکدیگر****اسپورت****می‌تواند روز بزرگی باشد****آ.اس****این داری نمی‌از لالیگاست**